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LAUSUNTO 
 

 
Esitämme tässä lausuntomme Valtioneuvoston asetuksesta ionisoivalle säteilylle. 
Kiinnitämme lausunnossa huomiomme erityisesti säteilyn lääketieteelliselle käytölle, 

siihen liittyvään oikeuteen määrätä tähän liittyviä tutkimuksia ja määräyksiin 
vaadittavaan osaamiseen. 

 
Nähdäksemme asetus on pääasiallisin osin hyvä ja vastaa erinomaisesti suuntaa, 
johon toivomme lääketieteellisen säteilyn käyttöä kehitettävän. Erityisesti 

sairaanhoitajien mahdollisuus määrätä erikseen sovittuja perustason 
kuvantamistutkimuksia yli 16 v potilaille lisäkoulutuksen jälkeen on perusteltu. 

  
Asetuksen 8 pykälässä säädetään lausunnoista toiminnan muutokseen liittyen. 
Perustelumuistiossa todetaan 

”Eettisen toimikunnan kokoonpanossa saattaa olla edustettuna tutkimussuunnitelmassa 
esitetyn lääketieteellistä altistusta aiheuttavan toiminnan asiantuntija tai lääketieteellisen 
fysiikan asiantuntija, mutta näiden puuttuessa olisi syytä kuulla ulkopuolista asiantuntijaa 
säteilylain säännösten huomioon ottamisen varmistamiseksi.” 
 
Asetuksessa tulisi kiinnittää huomio siihen, että ionisoivaan säteilyyn liittyvän eettisen 

toimikunnan päätökseen liittyen käsittelevään ryhmään tulisi kuulua kyseisen 
toiminnan asiantuntija. Toiminta ja etiikka kulkevat aina käsi kädessä, näitä ei voi tai 
tulisi erottaa ja asiantuntijuus aihealueeseen on ehdoton edellytys asianmukaiseen 

päätösprosessiin. 
 

Asetuksen 22 pykälässä ”Henkilöstövoimavarat” 
tulisi näkemyksemme mukaan ehdottomasti määrätä minimivaatimukset radiologien 
ja radiologisten lausuntojen saatavuudelle. 

Kun lausunto tai radiologin itsensä tekemä tutkimus kliinikon mielestä tarvitaan, se 
tulee saada viivytyksettä vuorokauden ajasta riippumatta.. Tämä näkemys koskettaa 

varmasti muitakin kohtia kuin pykää 22. 
Uusi kohta voisi todeta, että ”Radiologian erikoislääkärin tai kokeneen radiologiaan 
erikoistuvan lääkärin tulee olla käytettävissä sekä radiologisten tutkimusten 
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viivytyksetöntä tekemistä, että lausuntojen viivytyksetöntä antamista varten 

vuorokauden ympäri.” Lausuntojen osalta voidaan nähdäksemme hyödyntää 
etäyhteyksiä. 
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